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smidschakel
accountants en adviseurs

Sportvisserij Fryslan
Biensma 27
9001 XZ Grou

Leeuwarden, 26 april 2022

Geacht bestuur,

Hierbij bieden wij u het rapport aan inzake de jaarstukken over 2021 van Sportvisserij Fryslan.

Samenstellingsverklaring van de accountant

De jaarrekening van Sportvisserij Fryslan te Grou is door ons samengesteld op basis van de van u
gekregen informatie. De jaarrekening bestaat uit de balans per 31 december2021 en de
winst-en-verliesrekening over 2021 met de daarbij horende toelichting. In deze toelichting is onder
andere een overzicht van de gehanteerde grondslagen voor financiele verslaggeving opgenomen.

Deze samenstellingsopdracht is door ons uitgevoerd volgens Nederlands recht, waaronder de voor
accountants geldende Standaard 4410, "Samenstellingsopdrachten". Op grand van deze standaard
wordt van ons verwacht dat wij u ondersteunen bij het opstellen en presenteren van de jaarrekening in
overeenstemming met Titel 9 Boek 2 van het Burgerlijk Wetboek (BW). Wij hebben daarbij onze
deskundigheid op het gebied van administratieve verwerking en financiele verslaggeving toegepast.

Bij een samenstellingsopdracht bent u er verantwoordelijk voor dat de informatie klopt en dat u ons alle
relevante informatie aanlevert.

Wij hebben onze werkzaamheden, in overeenstemming met de daarvoor geldende regelgeving, dan ook
uitgevoerd vanuit de veronderstelling dat u aan deze verantwoordelijkheid heeft voldaan. Als slotstuk van
onze werkzaamheden zijn wij door het lezen van de jaarrekening globaal nagegaan dat het beeld van de
jaarrekening overeenkwam met onze kennis van Sportvisserij Fryslan.

Bij het uitvoeren van deze opdracht hebben wij ons gehouden aan de voor ons geldende relevante
ethische voorschriften in de Verordening Gedrags- en Beroepsregels Accountants (VGBA). U en andere
gebruikers van deze jaarrekening mogen dan ook ervan uitgaan datwij de opdracht professioneel,
vakbekwaam en zorgvuldig, integer en objectief hebben uitgevoerd en dat wij vertrouwelijk omgaan met
de door u verstrekte gegevens.

Hidalgo'.vcg 8
Postbus2525
8901 AA Lceuwa'-den

(058)2130305
info^smidsenscliakel.nl

www.smidsenschakel.nl

KvK
IBAN
BTW
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NL80RABO 0127 5929 97
NL801062184B01
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Algemeen

Bestuur

De vereniging Sportvisserij Fryslan heeft per 31 december 2021 de navolgende bestuurssamenstelling:
De heer 0. Veldman, voorzitter
De heer K. Spoelstra, penningmeester
De heer P. de Vries, secretaris
De heerJ. Grijpstra, lid
De heer R.O. Procee, lid
De heer S. Hempenius, lid
De heer S. de Vries, lid
De heer R. van der Sluis, lid

De statuten bepalen dat het bestuur uit minimaal 7 leden client te bestaan, met als aanvullende
voorwaarde een oneven aantal leden.

Vaststelling jaarrekening 2020

De algemene ledenvergadering 2021 heeftdejaarrekening 2020 op 14 September 2021 vastgesteld.
Het resultaat over hetjaar2020 bedroeg € 123.655.

Oprichting

De Federatie is opgericht op 1 juli 1952, waarbij op 1 juli 1971 de naam is gewijzigd van 'Federatie
Friesland van Hengelaars' in 'Federatie Friesland van Sportvissersverenigingen'. De laatste statuten
wijziging heeft plaatsgevonden op 3 november 1995. In de Algemene Leden Vergadering van 26 mei
2010 is besloten de naam van devereniging tewijzigen in Sportvisserij Fryslan. Deze wijziging is in 201'
doorgevoerd.

Ledenoverzicht

Het verloop van het aantal leden kan als volgt warden weergegeven:

Senioren:
Junioren:

2021
38.912

2.230

2020
38.798
2.259

2019
34.716

1.476

41.142 41.057 36.192

Voor een nadere specificatie van het aantal leden verwijzen wij u naar het in de bijlagen opgenomen
overzicht.

Bestemmingsreserve aankoop visrechten

Deze reserve is ontstaan uit de opheffing van het fonds verwerving vis van Sportvisserij Nederland. Met
bestuur heeft besloten deze vrijval in navolging van het doel van het fonds te reserveren voor het
aankopen van visrechten.
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Bestemmingsreserve Beheersvisserij

Deze reserve heeft ten doel om calamiteiten zoals vissterfte, vernieling van steigers e.d. op te vangen.
Tevens is deze bedoeld voor de monitoring van de visstand.
In 2021 heeft de reguliere dotatie van € 0,50 per lid plaatsgevonden ad. € 20.571 Eventuele projecten
en kosten van commissies zullen door het bestuur warden goedgekeurd en eventueel warden toegekend
en ten laste van de reserve warden gebracht.
Op voorstel van het bestuur heeft de algemene ledenvergadering besloten een minimale stand van de
reserve te handhaven van € 0,- en een maximale stand van € 100.000 voor de gebruikelijke activiteiten
van de vereniging. Bij eventuele omvangrijke projecten kan de reserve een hogere stand bereiken. Voor
een nadere toelichting zie bladzijde 21.

Bestemmingsreserve Revitalisering

Het bestuur heeft in 2019 besloten om een nieuwe bestemmingsreserve te vormen.
Deze reserve heeft als doel om de verenigingen te stimuleren om nieuwe activiteiten te ontplooien en het
uitvoeren van revitaliseringactiviteiten gemitieerd door Sportvisserij Fryslan..

Voorziening onderhoud gebouwen

Deze is bedoeld om in de toekomstige uitgaven ten aanzien van groot onderhoud aan gebouwen en
terreinen te voorzien. Dit betreftonder andere schilderwerk, bestrating, renovatie dak, herstel beglazing,

etc.

Contributie systeem

De vispassen warden rechtstreeks door Sportvisserij Nederland verstrekt en o.b.v. het aantal door de
Sportvisserij Nederland geregistreerde leden vindt er een afrekening ten gunste van Sportvisserij
Fryslan.
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Resultaten

Ontwikkeling resultaat

De verslagperiode is afgesloten met een resultaat van € 105.031, tegenover€ 123.655 over 2020. Ter
analyse van het resultaat dient de volgende opstelling, die is ontleend aan de staat van baten en lasten.

2021 2020

Baten
Overige bedrijfsopbrengsten

Brutomarge (dekkingsbijdrage)

€

497
16

.318

.000

%
100,

3,

0
2

€

508
2

.325

.609

%
100,

0,

,0

,5

513.318 103,2 510.934 100,5

Personeelskosten
Lonen en salarissen
Sociale lasten
Pensioenlasten
Andere personeelskosten

107.410
30.751
31.743
34.437

21,6
6,2
6,4
6,9

94.729
33.068
31.069
24.396

18,6
6,5
6,1
4,8

Afschrijvingen en waardeverminderingen
Afschrijvingen materiele vaste activa 13.266 2,7 11.044 2,2

Overige bedrijfskosten
Viswater
Bestuurskosten
Huisvestingskosten
Bureaukosten
Commissie Controle en Handhaving
Commissie Voorlichting en Promotie
Wedstrijdkosten
Jeugdcommissie Commissie
Zeeviscommissie
Commissie Water- en Visstandbeheer
Visstandbeheer Commissie

Som der vaste kosten

Exploitatieresultaat

Financiele baten en lasten

Resultaat

10.535
22.244
23.247
27.201

-29.368
63.108
13.398

268
287

49.374
9.237

407.138

106.180

-1.149

105.031

2,1
4,5
4,7
5,5

-5,9

12,7
2,7
0,5
0,1
9,9
1,9

81,9

21,4

-0,2

21,1

11.651
20.381
24.385
32.064
15.482
40.898

9.075
2.447

29.459
6.608

386.756

124.178

-523

123.655

2,3
4,0
4,8
6,3
3,0
8,0
1,8
0,5
0,0
5,9
1,3

76,1

24,4

-0,1

24,3

Resultaat bestemming:
In het boekjaar is een bedrag ad € 89.031 toegevoegd aan de overige reserves en € 16.000 aan
bestemmingsfonds schenking verenigingen (2020: € 21.046 toevoeging overige reserves, € 100.000
aan bestemmingsreserve Revitalisering en € 2.609 aan bestemmingsfonds schenking verenigingen).
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Vergelijking resultaat

De ontwikkeling van het resultaat 2021 ten opzichte van 2020 kan als volgt warden verklaard:

2021

Resultaat hoger door
Stijging brutomarge 2.384
Daling overige bedrijfskosten 2.919

Resultaat lager door
Stijging personeelskosten -21.079
Stijging afschrijvingen en waardeverminderingen -2.222
Daling financieel resultaat -626

Totaal afname resultaat -18.624
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Financiele positie

Ontwikkeling werkkapitaal

Met onderstaande overzicht geeft een beeld van de ontwikkeling van de liquiditeitspositie ultimo het
verslagjaar en is ontleend aan de balans:

31 dec 2021 31 dec 2020

Beschikbaar op lange termijn
Eigen vermogen 864.120 764.296
Voorzieningen 24.400 33.500

888.520 797.796

Vastgelegd op lange termijn
Materiele vaste activa 203.149 202.587

203.149 202.587

Werkkapitaal 685.371 595.209

De omvang van het werkkapitaal geeft informatie over de liquiditeitspositie van de organisatie.

Opbouw werkkapitaal

Onder werkkapitaal wordt verstaan het geheel van vlottende activa verminderd met de kortlopende
schulden. Op basis van de balans kan een opstelling warden gegeven van het werkkapitaal:

Vorderingen
Liquide middelen

Vlottende activa

Af: kortlopende schulden

Werkkapitaal

31 dec 2021
€

54.310
738.500

792.810

107.439

685.371

31 dec 2020

€

59.631
615.734

675.365

80.156

595.209

Smids;& SchaK^I Accountants en Adviseurs B.V.
nameps dez9<

^Velidkamp AA
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Bestuursverslag

Referentie naar plaats van beschikbaarheid
Met bestuursverslag ligt ter inzage op het kantoor van de vereniging.

"Q ;.l
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Balans per 31 december2021

Activa

(na voorstel resultaatbestemming)

Vaste activa
Materiele vaste activa

Vlottende activa

Vorderingen
Handelsdebiteuren
Overige vorderingen

Liquide middelen

€

9.508
44.802

31 dec 2021
€

203.149

54.310

738.500

€

59.631

31 dec 2020

€

202.587

59.631

615.734

Totaal 995.959 877.952

13 Samenstellingsverklaring afgegeven



Passiva

(na voorstel resultaatbestemming)

Eigen vermogen
Overige reserve
Bestemmingsreserve
Beheersvisserij
Bestemmingsreserve aankoop
visrechten
Bestemmingsreserve Revitalisering
Bestemmingsfonds schenking
verenigingen

Voorzieningen

Kortlopende schulden
Schulden aan leveranciers en
handelskredieten
Belastingen en premies sociale
verzekeringen
Overige schulden

Totaal

€

471.932
174.759

18.820

180.000
18.609

187

11.967

95.285

31 dec 2021
€

864.120

24.400

107.439

995.959

€

382.901
179.966

18.820

180.000
2.609

139

10.635

69.382

31 dec 2020

€

764.296

33.500

80.156

877.952

14 Samenstellingsverklaring afgegeven
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Staat van baten en lasten over 2021

Begroting 2021 2021 2020

€ € €

Baten 500.000 497.318 508.325
Overige bedrijfsopbrengsten - 16.000 2.609

132.000
33.000
32.000
18.000

107.410
30.751
31.743
34.437

94.729
33.068
31.069
24.396

Som der exploitatiebaten 500.000 513.318 510.934

Personeelskosten
Lonen en salarissen
Sociale lasten
Pensioenlasten
Andere personeelskosten

Afschrijvingen en waardeverminderingen
Afschrijvingen materiele vaste activa 15.000 13.266 11.044

Overige bedrijfskosten
Viswater
Bestuurskosten
Huisvestingskosten
Bureaukosten
Commissie Controle en Handhaving
Commissie Voorlichting en Promotie
Wedstrijdkosten
Jeugdcommissie Commissie
Zeeviscommissie
Commissie Water- en Visstandbeheer
Visstandbeheer Commissie

Som der exploitatielasten

Exploitatieresultaat 45.600 106.180 124.178

Financiele baten en lasten
Rentebaten en soortgelijke opbrengsten - - 45
Rentelasten en soortgelijke kosten -1.500 -1.149 -568

12.000
22.000
20.000
30.000
10.800
47.700
17.000
13.500

1.500
46.000

3.900

454.400

10.535
22.244
23.247
27.201

-29.368
63.108
13.398

268
287

49.374
9.237

407.138

11.651
20.381
24.385
32.064
15.482
40.898

9.075
2.447

29.459
6.608

386.756

Resultaat 44.100 105.031 123.655

Resultaatbestemming
Overige reserve 44.100 89.031 21.046
Bestemmingsreserve Beheersvisserij
Bestemmingsreserve Revitalisering - - 100.000
Bestemmingsfonds schenking verenigingen - 16.000 2.609

Bestemd resultaat 44.100 105.031 123.655

15 Samenstellingsverklaring afgegeven
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Algemene toelichting

Naam rechtspersoon Sportvisserij Fryslan
Rechtsvorm Vereniging
Zetel rechtspersoon Grou
Inschrijvingsnummer Kamervan Koophandel 40000007

Belangrijkste activiteiten
De statutaire activiteiten van Sportvisserij Fryslan, statutair gevestigd te Grou bestaan uit:
a. het behartigen van de belangen van de sportvisserij in Friesland in de ruimste zin van

het woord en het bevorderen van de sportvisserij als sportieve recreatie;
b. het behartigen van de belangen van haar leden;
c. het behartigen van de belangen van de aangesloten sportvissers en van alle overige

personen die in Friesland de sportvisserij beoefenen;
d. het bevorderen dat zoveel mogelijk aangesloten sportvissers in zoveel mogelijk

viswater tegen redelijke kosten kunnen vissen.

Locatie feitelijke activiteiten
De organisatie verricht haar activiteiten vanuit de locatie in Grou.

Schattingen
Bij toepassing van de grondslagen en regels voor het opstellen van dejaarrekening vormt de leiding van
Sportvisserij Fryslan zich verschillende oordelen en schattingen die essentieel kunnen zijn voor de in de
jaarrekening opgenomen bedragen. Indien het voor het geven van het in artikel 2:362 lid 1 BW vereiste
inzicht noodzakelijk is, is de aard van deze oordelen en schattingen inclusief de bijbehorende
veronderstellingen opgenomen bij de toelichting op de desbetreffendejaarrekeningposten.

Impact Coronacrisis
De uitbraak van het Covid-19-virus heeft wereldwijd tot een van de grootste crises van de laatste
decennia geleid. De (gedeeltelijke) lockdowns hebben er onder meer toe geleid dat de bedrijfsactiviteiten
in vele sectoren zijn geraakt. Bij het opstellen van dezejaarrekening is de impact van Covid-19 op onze
organisatie geanalyseerd en gewogen. Bij deze analyse is rekening gehouden met de positieve impact
van Covid-19 op de vereniging in 2021 en de verwachte positieve impact op de vereniging in 2022 en
verder. Van belang is dat bij de bepaling van de verwachte impact op de vereniging in 2022 en verder,
en dus ook de verwachte ontwikkeling in resultaat en liquiditeit, inherent een onzekerheid blijft bestaan
ten aanzien van de duurvan het Covid-19-virus en de daaruit voortvloeiende impact op de economie als
geheel en op onze organisatie.

16 Samenstellingsverklaring afgegeven
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Grondslagen voor financiele verslaggeving

Algemeen

Algemene grondslagen
Dejaarrekening is opgesteld volgens de Richtlijnen voor dejaarverslaggeving voor kleine
Organisaties-zonder-winststreven (RJk C1). Deze zijn in lijn met de vereisten voor kleine rechtspersonen
die onder titel 9 boek 2 BW vallen.

Algemene grondslagen voor waardering activa en passiva
De waardering van activa en passiva en de bepaling van het resultaat vinden plaats op basis van
historische kosten, tenzij anders vermeld.

Algemene grondslagen bepaling resultaat
Baten en lasten warden toegerekend aan hetjaarwaaropze betrekking hebben. Verplichtingen en
mogelijke verliezen die hun oorsprong vinden voor het einde van het verslagjaar, warden in acht
genomen indien zij voor het opmaken van dejaarrekening bekend zijn geworden.

Pensioenregelingen
De vereniging is met haar medewerkers een vastgestelde pensioenuitkering overeengekomen op basis
van een beschikbare premieregeling. Deelnemers hebben aanspraak op een levenslang
ouderdomspensioen, een levenslang partnerpensioen en een wezenpensioen. De pensioengrondslag is
gelijk aan het pensioengevend salaris minus de franchise.

Grondslagen voor waardering activa

Materiele vaste activa
De materiele vaste activa warden gewaardeerd op verkrijgingsprijs, verminderd met de cumulatieve
afschrijvingen en indien van toepassing met bijzondere waardeverminderingen. De afschrijvingen
warden gebaseerd op de geschatte economische levensduur en warden berekend op basis van een vast
percentage van de verkrijgingsprijs, rekening houdend met een eventuele restwaarde. Erwordt
afgeschreven vanaf het moment van ingebruikneming. Op terreinen wordt niet afgeschreven.

Vorderingen
De vorderingen warden opgenomen tegen nominale waarde, onder aftrek van de noodzakelijk geachte
voorzieningen voor het risico van oninbaarheid. Deze voorzieningen warden bepaald op basis van
individuele beoordeling van de vorderingen.

Grondslagen voor waardering passiva

Eigen vermogen
Heteigen vermogen bestaat uit bestemmingsreserves en bestemmingsfondsen.

Bestemmingsreserve
Reserve waaraan een beperkte bestedingsmogelijkheid is gegeven door het bestuur.
Dotaties aan -en onttrekkingen uit deze reserves vindt plaats door middel van resultaatbestemming.
De beperkte doelstelling van de reserve wordt uiteengezet in de toelichting op de balans.

Bestemmingsfonds
Reserve waaraan een beperktere bestedingsmogelijkheid is gegeven door derden.
Dotaties aan -en onttrekkingen uit deze reserves vindt plaats door middel via resultaatbestemming.

Voorzieningen
Voorzieningen warden gewaardeerd tegen hetzij de nominale waarde van de uitgaven die naar
verwachting noodzakelijk zijn cm de verplichtingen en verliezen af te wikkelen, hetzij de contante waarde
van die uitgaven.

Overige voorzieningen
Tenzij anders vermeld warden de overige voorzieningen gewaardeerd tegen de nominale waarde van de
uitgaven die naar verwachting noodzakelijk zijn om de betreffende verplichtingen af te wikkelen.

17 Samenstellingsverklaring afgegeven
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Grondslagen voor baten en lasten

Baten
Onder netto-omzet wordt verstaan de opbrengsten van de in het verslagjaar geleverde goederen en
verleende diensten onder aftrek van kortingen en de over de omzet geheven belastingen.

Personeelskosten
De vereniging heeft alle pensioenregelingen verwerkt volgens de verplichtingen benadering. De over het
verslagjaar verschuldigde premie wordt als last verantwoord. De premies warden verantwoord als
personeelskosten zodra deze verschuldigd zijn. Vooruitbetaald premies warden opgenomen als
overlopende activa indien dit tot een terugstorting leidt of tot een vermindering van toekomstige
betalingen. Nag niet betaalde premies warden als verplichting op de balans opgenomen.

Afschrijvingen en waardeverminderingen
Materiele vaste activa warden vanaf het moment dat het actief beschikbaar is voor het beoogde gebruik
afgeschreven over de geschatte economische levensduur / verwachte toekomstige gebruiksduur van het
actief. Over terreinen wordt niet afgeschreven.

Rentebaten en soortgelijke opbrengsten
Rente baten warden tijdsevenredig verwerkt, rekening houdend met de effectieve rentevoet van de
desbetreffende activa.

Rentelasten en soortgelijke kosten
Rentelasten worden tijdsevenredig verwerkt, rekening houdend met de effectieve rentevoet van de
desbetreffende passiva. Bij de verwerking van de rentelasten wordt rekening gehouden met de
verantwoorde transactiekosten op de ontvangen leningen.

18 Samenstellingsverklaring afgegeven



Toelichting op balans

Materiele vaste activa

31 dec 2021 31 dec 2020

Bedrijfsgebouwen en -terreinen
Controleboot
Inventarissen
Vissteigers

€

150
34
18

.189

.176

.783
1

€

156
33
12

.170

.785

.631
1

203.149 202.587

Onderstaand overzicht geeft het verloop van de materiele vaste activa gedurende het boekjaar weer:

Bedrijfs-
gebouwen

en -terreinen Controleboot Inventarissen Vissteigers Totaal

Boekwaarde 1 januari 2021
Verkrijgings- of vervaardigingsprijs
Cumulatieve afschrijvingen en
waardeverminderingen

Mutaties 2021
Investeringen
Desinvesteringen
Afschrijvingen

€

168.132
-11.962

156.170

-5.981

€

44.250
-10.465

33.785

4.079
-400

-3.288

€

129.559
-116.928

12.631

10.149

-3.997

€

6.887
-6.886

1

€

348.828
-146.241

202.587

14.228
-400

-13.266

-5.981 391 6.152 562

Boekwaarde 31 december2021
Verkrijgings- of vervaardigingsprijs
Cumulatieve afschrijvingen en
waardeverminderingen

Afschrijvingspercentage
(gemiddeld)
Afschrijvingspercentage van
Afschrijvingspercentage tot

168.132
-17.943

150.189

3,0
10,0

47.829
-13.653

34.176

20,0

139.709
-120.926

18.783

20,0

6.887
-6.886

1

10,0

362.557
-159.408

203.149

19 Samenstellingsverklaring afgegeven
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Vorderingen

31 dec 2021 31 dec 2020

Vorderingen op handelsdebiteuren, bruto
Debiteuren 9.508

Overige vorderingen
Afrekening Sportvisserij Nederland
Nog te ontvangen vergoeding bijdrage BOA-fonds
Afrekening Nachtvispas en 3e hengel
Nog te ontvangen bijdragen decentraal Aalbeheer
Nog te ontvangen bijdragen controle bijvangstenregeling/VBC
Nog te ontvangen bijdragen handhaving
Nog te ontvangen bijdragen opleidingskosten
Nog te ontvangen doorberekende kosten Vissen voorVerbinding
Nog te ontvangen subsidiebijdragen projecten
Vooruitbetaalde verzekeringspremie
Overig

Totaal

Liquide middelen

12.075
9.550
1.950
7.000
6.100

7.500
596

31

44.802

54.310

16.454
9.550
7.230
7.000
6.100
5.000
1.200
6.501

596

59.631

59.631

Banktegoeden
ING rekening courant
ING spaarrekening I
ING spaarrekening II
Regiobank spaarrekening
Rabobank rekening courant
Rabobank rekening courant
Rabobank spaarrekening

31 dec 2021
€

2.837
100.907
99.978

175.133
19.602

137.760
200.000

31 dec 2020

€

2.886
100.980
100.050
175.385
21.210
13.520

200.000

736.217 614.031

Kasmiddelen
KasKantoor 2.283 1.703

Totaal 738.500 615.734

Toelichting
De liquids middelen staan geheel tervrije beschikking aan de vereniging.
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Eigen vermogen

Overige reserve
Bestemmingsreserve Beheersvisserij
Bestemmingsreserve aankoop visrechten
Bestemmingsreserve Revitalisering
Bestemmingsfonds schenking verenigingen

Totaal

Overige reserve

Stand 1 januari
Resultaatbestemming

Stand 31 december

Bestemmingsreserve Beheersvisserij

Stand 1 januari
Uitgegeven aan projecten en onderhoud
Vaste dotatie boekjaar (€ 0,50 per lid)

Stand 31 december

Deze reserve heeft ten doel om calamiteiten zoals vissterfte, aanleg, renovatie en vernieling van steigers
e.d. op te vangen. Tevens is deze bedoeld voor de monitoring van de visstand.
In 2021 heeft de reguliere dotatie van € 0,50 per lid plaatsgevonden ad. € 20.571
Eventuele projecten en kosten van commissies zullen door het bestuur warden goedgekeurd en
eventueel warden toegekend en ten laste van de reserve warden gebracht.
Op voorstel van het bestuur heeft de algemene ledenvergadering besloten een minimale stand van de
reserve te handhaven van € 0,- en een maximale stand van € 100.000 voor de gebruikelijke activiteiten
van de vereniging. Bij eventuele omvangrijke projecten kan de reserve een hogere stand bereiken.

Bestemmingsreserve aankoop visrechten 2021

31 dec 2021
€

471.932
174.759

18.820
180.000

18.609

864.120

31 dec 2020

€

382.901
179.966

18.820
180.000

2.609

764.296

2021
€

382.901
89.031

471.932

471.932

2021
€

179.966
-25.778

20.571

174.759

174.759

Stand 1 januari 18.820

Stand 31 december 18.820

Deze reserve is ontstaan uit de opheffing van het fonds verwerving vis van Sportvisserij Nederland. Met
bestuur heeft besloten deze vrijval in navolging van het doel van het fonds te reserveren voor het
aankopen van visrechten.
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Bestemmingsresen/e Revitalisering 2021

€

Stand 1 januari 180.000
Resultaatbestemming

180.000

Stand 31 december 180.000

Deze reserve heeft als doel am de verenigingen te stimuleren om nieuwe activiteiten te ontplooien en het
uitvoeren van revitaliseringactiviteiten ge'fnitieerd door Sportvisserij Fryslan.

Bestemmingsfonds schenking verenigingen 2021

Stand 1 januari 2.609
Toevoegingen 16.000

18.609

Stand 31 december 18.609

In dit bestemmingsfonds schenking verenigingen zit geld welke is ontvangen van opgeheven
visverenigingen. Door het voormalig bestuur van de verenigingen zijn voorwaarden gesteld voor
besteding.

Voorzieningen

Voorziening groot onderhoud

Totaal

Voorziening groot onderhoud

Stand 1 januari
Toename van voorziening
Gebruik van voorziening

Stand 31 december

De voorziening ten aanzien van het pand in Grou heeft betrekking op verwacht groot onderhoud zoals
vervanging dakbedekking en klimaatbeheersingssysteem.

31 dec 2021

€

24.400

24.400

31 dec 2020

€

33.500

33.500

2021
€

33.500
8.896

-17.996

24.400
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Kortlopende schulden

31 dec 2021 31 dec 2020

Schulden aan leveranciers en handelskredieten
Crediteuren 187 139

Belastingen en premies sociale verzekeringen

Loonheffing- en premieschulden
Loonheffing, laatste periods 11.967 10.635

Overige schulden
Vakantiegeld
Accountantskosten
Nog te betalen visuitzet
Nog te betalen project Sud Ee
Nog te betalen afleveringen vis tv
Nog te betalen afleveringen "Byt"
Terug te betalen restitutie premie ziekteverzuimverzekering

Totaal

Niet in de balans opgenomen verplichtingen

Overige niet in de balans opgenomen verplichtingen
Erfpachtverplichting

Er is een erfpachtverplichting voor de Helomavaart.
Deze erfpachtverplichting is gecontinueerd tot en met 2024.

9.072
4.250
8.501

29.680
9.500

24.200
10.082

95.285

107.439

9.372
4.250
8.498

29.680
7.500

10.082

69.382

80.156
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Toelichting op staat van baten en lasten

Baten en brutomarge

2021 2020

Baten
Contributies leden
Nachtvispas en 3e hengel vergunning
Week- en overige vergunningen
Doorbelasting Nachtvispas en 3e hengel vergunning
Evenementen vergoedingen Vergunningen beroepsvissers

€

478.879
61.298
18.100

-61.298
339

€

478.853
54.392
29.250

-54.392
222

497.318 508.325

Overige bedrijfsopbrengsten
Schenking opgeheven visvereniging 16.000 2.609

Som der exploitatiebaten 513.318 510.934

Brutomarge (dekkingsbijdrage) 513.318 510.934
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Personeelskosten

2021 2020

Lonen en salarissen
Lonen en salarissen
Vakantietoeslag
Doorberekende personeelskosten BOA'S
Doorberekende personeelskosten redactie Fisk & Wetter
Opbrengst nachtvispas en 3e hengel vergunning (25%)
Ziekteverzuimuitkering

€

176.183
11.506

-49.505

-13.834

-15.323

-1.617

€

164.505
12.123

-44.256

-13.534

-13.598

-10.511

107.410 94.729

Sociale lasten
Werkgeversdeel sociale lasten 30.751 33.068

Pensioenlasten
Werkgeversdeel pensioenlasten 31.743 31.069

Andere personeelskosten
Kantinekosten
Reis- en verblijfkosten
Premie ziekteverzuimverzekering
Overige personeelskosten

1.441
10.427
17.484
5.085

1.009
9.168
7.052
7.167

34.437 24.396

Totaal

Afschrijvingen en waardeverminderingen

204.341 183.262

2021 2020

Afschrijving op materiele vaste activa
Gebouw
Inventarissen
Controleboot

Totaal

€

5.981
3.997
3.288

13.266

€

5.981
3.421
1.642

11.044
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Overige bedrijfskosten

2021 2020

Huisvestingskosten
Onderhoud en kleine aanschaffingen
Schoonmaakkosten
Gas, water en elektra
Assurantiepremie onroerende zaak
Belastingen en zakelijke lasten
Dotatie voorziening groot onderhoud gebouwen
Overige huisvestingskosten

Bureaukosten
Portokosten
Telefoon- en automatiseringskosten
Assurantiepremie
Kopieerkosten
Accountantskosten
Drukwerk federatieve vergunningen
Diverse contributies
Overige kantoorkosten

Viswater
Huurviswater 10.535 11.651

Bestuurskosten
Ledenvergaderingen
Reis- en verblijfkosten
Onkosten bestuursleden + uitstapje
Vergoeding commissieleden
Representatiekosten
Diverse kosten bestuur

1.314
1.329
8.225
1.350
8.480
1.546

2.144
1.144
9.807

500
5.056
1.730

22.244 20.381

1.547
3.123
2.423
1.470
1.720
8.896
4.068

1.948
2.501
1.347
1.542

15.051
1.996

23.247 24.385

1.927
7.777
1.697
6.022
7.710

351
1.717

3.070
7.053
1.581
5.665
7.796
3.796

328
2.775

27.201 32.064
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2021 2020

Commissie Controle en Handhaving
Reis- en verblijfkosten
Cursuskosten C&H
Personeelskosten BOA'S
Kosten boot
Kleding BOA'S +controle projecten
Diverse kosten C&H
Inhuur Buro Schaaf beroepscontroles
Bijdragen in controles BOA'S en controleurs
Opbrengst Nachtvispas en 3e hengel vergunning (50%)
Controles decentraal aalbeheer
Bijdragen in controles C&H
Bijdrage handhaving
Bijdragen opleidingskosten BOA'S

€

1.957
577

49.505
2.272
1.869
1.507

-38.305

-30.650
-7.000

-6.100

-5.000

€

2.333
2.410

44.256
6.298
2.547
3.956
9.728

-9.550

-27.196
-7.000

-6.100

-5.000

-1.200

-29.368 15.482

Commissie Voorlichting en Promotie
Fisk & Wetter
Voorlichting- en promotiematerialen, nieuwjaarsreceptie,
vrijwilligersdag
Personeelskosten redactie Fisk & Wetter
Bijdrage vis tv
Bijdrage "Byt"

6.457
7.054

13.834
11.563
24.200

11.263
9.210

13.534
6.891

63.108 40.898

Wedstrijdkosten
Reis- en verblijfkosten wedstrijdcommissie
Wedstrijdkosten
Federatieve wedstrijdcoach

1.058
7.355
4.985

1
7

407
.622
.046

13.398 9.075

Jeugdcommissie
Reis- en verblijfkosten jeugdcommissie
Vergoeding Vislessen Sportvisserij Nederland
Jeugdraad

Zeeviscommissie
Reis- en verblijfkosten zeeviscommissie

Commissie Water- en Visstandbeheer
Kosten onderhoud visvoorzieningen
Vaste dotatie bestemmingsreserve Beheersvisserij
Opbrengst Nachtvispas en 3e hengel vergunning (25%)
Diverse kosten CSV

Visstandbeheer Commissie
Sportvisserij op de kaart (SOK)
Kosten visuitzet

768
-500

268

287

1.627
-375
139

2.447

38.017
20.571

-15.324
6.110

49.374

1.005
6.609

21.402
20.529

-13.598
1.126

29.459

6.574
-2.045
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2021 2020

VBC Fryslan
Reis- en verblijfkosten VBC

Totaal

Financiele baten en lasten

2021 2020

€

335
1.288

9.237

189.531

€

1

6

192

233
.846

.608

.450

Rentebaten banken
Rente en kosten Regiobank - 45

Rentelasten banken
Rente en kosten Rabobank
Rente en kosten ING Bank
Rente en kosten Regiobank

Financiele baten en lasten (saldo)

-616
-281
-252

-1.149

-1.149

-463
-105

-568

-523
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Overige toelichtingen

Werknemers

Het gemiddelde aantal werknemers gedurende het boekjaar bij Sportvisserij Fryslan bedroeg:

Gemiddeld aantal werknemers over periode 2021 2020

fte fte

Werkzaam binnen Nederland 3,6 3,7

Bestuurders en commissarissen

Bezoldiging 2021 2020
€ €

Bezoldiging van bestuurders en gewezen bestuurders 8.225 9.807

Totaal 8.225 9.807
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Bezoldiging van bestuurders en commissarissen

De bestuurders van Sportvisserij Fryslan ontvangen een (vrijwilligers-)vergoeding voor de
werkzaamheden.

Ondertekening

Grou,

Naam

0. Veldman

Handtekening

K. Spoelstra

P. de Vries

J. Grijpstra

R.O. Procee

S. Hempenius

S. de Vries

R. van derSluis
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Sportvisserij Fryslan te Grou

LEDENOVERZICHT

Naam vereniging

De Reafin

De Bears

Voorwaarts

Opsterland

Idaarderadeel

De Voorn

Het Baarsje

Heerenveen e.o.

Joure

De Roodvin

Leeuwarden

Lemmer e.o.

De Tjonger

Op Lok Ut
De Makreel

De Rietvoorn

Ons Genoegen

De Deinende Dobber

Ons Genoegen

De Vriendschap

De Baars

Surhuisterveen

De Snoek

It Stikelbearske

De Oanslach

w.s.v.c.

Ons Genoegen

De Rietvoorn

It Snoerke

Plaats

Appelscha

Balk
Drachten

Gorredijk
Grou

Harlingen

Harlingen

Heerenveen

Joure

Jubbega

Leeuwarden

Lemmer

Makkinga

Metslawier

Noordwolde

Oldeberkoop

Oosterwolde

St. Annaparochie

St. Nicolaasga

Sneek

Sneek

Surhuisterveen

Wolvega

Wijnjewoude

Harkema

Workum

Makkum

Kootstertille

Burgum

Ledenaantal

31 december

Senior

640
795

4756
549

1362
0

663
2940
1152
256

8426
1164
211
557
401
297
751

2080
233

1403
1804
1552
1500
443
274

1081
1369
1089
1164

38.912

2021

Junior

16
39

283
41
96
0
19

226
113
13

360
63
11
69
10
21
16

137

19
56
130
104
80
20
5

52
86
69
76

2.230

Ledenaantal

31 december

Senior

661
801

4741
506

1312
1039
445

2819
1100
243

8288
1314

197
530
386
302
719

1803
253

1248
1867
1604
1493
412
257

1021
1259
1078
1100

38.798

2020

Junior

23
35
303
43
73
78
9

244
114
11

363
73
9

52
4
18
26
110

19
61
131
98
69
22
3
59
85
53
71

2.259
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